Femando Vargas Toro, ocurrida el 22 de noviembre de 2015, y que perduró hasta el 

desmantelamiento del grupo de delincuencia organizada, en el año 2019”, cargos que 

aceptó por vía de preacuerdo imponiéndole una condena “…a las penas 

principales de ochenta y cuatro (84) meses de prisión y multa de mil quinientos (1.500) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes, como coautor responsable de los delitos de tráfico o 

porte de estupefacientes, destinación ilícita de inmuebles y estímulo al uso ilícito; como 

cómplice de porte ilegal de armas de defensa personal y como autor de concierto para